
CJ : 67025/2021-900000-090 

Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo 
č. SOD 20/600/095 (1/20080/2021) ze dne 17.3.2021 

(dále jen ,,dohoda“) uzavřená ve smyslu ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“). 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel: Ceská republika - Generální reditelství cel 

se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
jednající:  ředitel sekce 01 Ekonomiky a informatiky 
IČO: 71214011 
Dıč: CZ71214011 
bank spojení:
č.ú.: 
ve věcech technických zastoupený: VO odd.134.6 GŘC HS 

investičním referentem odd.134.6 

(dále jen ,,objednatel“). 

Zhotovitel: BAU-STAV a.s. 
se sídlem: Loketská 344/12, Dvory, PSČ 360 06 Karlovy Vary 
zastoupená: předsedou představenstva 
ıčo: 14705877 
Dıč: CZ14705877 
bankovní spojení:

ve věcech technických zastoupená: panem místopředsedou 
představenstva, panem
stavbyvedoucím, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, 
vložka 1448, 

(dále jen ,,zhotovitel“). 

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako ,,Sm|uvní strany“ nebo jednotlivě jako ,,Sm|uvní 
strana“). 

II. Ukončení Smlouvy 

Smluvní Strany uzavřely dne 17. 3. 2021 smlouvu O dílo č. SOD 20/600/0095(1/20080/2021) 
(dále jen ,,smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele 
kompletní a proveditelné dílo spočívající v realizaci díla S názvem „Rekonstrukce areálu CÚ 
pro Karlovarský kraj", tj. rekonstrukce stavebních objektů, které jsou v havarijním nebo 
nevyhovujícím stavu a nacházejí se na pozemcích st. parc. č. 853, 854 a parc. č. 587/20, p. 
č. 587/17, p. č. 588/2 v katastrálním území Bohatice, Karlovy Vary, a to na základě 
stavebního povolení vydaného 14. 8. 2019 pod č.j. 10418/SÚ/19, které nabylo právní moci 
dne 5. 9. 2019, a dle zpracované projektové dokumentace č.1807 009.4, vypracované firmou 
PORTICUS S.r.o., Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary, (dále jen ,,dílo“).

1



V průběhu rekonstrukce však byly zjištěny fatální nedostatky v kvalitě základových segmentů 
jednotlivých prvků objektů stavby, tj. objektů na kterých probíhá rekonstrukce, a tím byla 
odborně dodatečně zjištěna značná nestabilita a velice narušená Statika jednotlivých 
rekonstruovaných částí objektů - tato náhodná, dodatečná zjištění vyžadovala okamžité 
stavební řešení vzajištění konkrétních částí závadových segmentů. Postupem prací při 
rekonstrukci jednotlivých objektů byly dále zjištěny závažné skutečnosti, které se objevily 
v průběhu prací z důvodů, že v původních podkladových mapách a stavební dokumentaci 
ktomuto rekonstruovanému areálu, nebyly určité a stavebně velice důležité skutečnosti 
zakresleny či zadokumentovány (různé druhy původních inženýrských sítí, skutečná síla a 
kvalita betonářských prvků apod.). V důsledku výše uvedených zjištění byly uzavřeny dva 
dodatky ke smlouvě (dodatek č. 1 ze dne 1. 9. 2021 a dodatek č. 2 ze dne 8. 11. 2021), 
kterými byl změněn a upraven předmět smlouvy. Avšak ani na základě výše uvedených 
dodatků nebylo možné dílo dokončit v původním zamýšleném rozsahu. S ohledem na výše 
uvedené skutečnosti se tedy smluvní strany dohodly na ukončení smlouvy vrozsahu 
předmětu smlouvy upraveného výše uvedenými dodatky, a to ke dni 31. 12. 2021. Konečný 
stav předmětu smlouvy, upraveného výše uvedenými dodatky, je zřejmí Z Výzvy k podání 
nabídky č.j.:65088/2021-900000-090, ze dne 8.12.2021 kveřejné zakázce na stavební 
práce, evidované pod názvem „Dokončení rekonstrukce areálu CÚ pro Karlovarský kraj“ 
a akceptované nabídky dodavatele k uvedené veřejné zakázce, podané zadavateli dne 
14.12.2021. 

Splněním vzájemných závazků dle smlouvy upravené výše uvedenými dodatky jsou si 

smluvní strany vyrovnány. 

Vlastní dílo v zamýšleném rozsahu bude dokončeno na základě nové samostatné veřejné 
zakázky zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

III. Závěrečná ujednání 

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem 31.12.2021. 

Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

Splnění povinnosti uveřejnit tuto dohodu dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel ve lhůtě stanovené tímto zákonem. 

V Praze dne: V Karlových Varech dne: 
Di 'táınˇ d ' epo epsano Digıtaıne 

objednáte-ız zhøtøvirøız nøúflnzzı

....................... 16_12_20216.31;29 20211215 
1452 25 +01 O0 

Reditel Sekce 01 Ekonomiky a informatiky Předseda představenstva 
Generální ředitelství cel BAU-STAV a.s. 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

2


